
 

 

• Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

• Praça Getúlio Vargas, 01 Valente – Ba   

• Tel: (75) 3263-2222 

SEGUNDA-FEIRA – 01 DE JULHO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 104 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VALENTE PUBLICA: 

 

 

 

▪ EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 083/ PREGÃO ELETRÔNICO N° 09-

007/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS ELÉTRICOS E ACESSÓRIOS PARA 

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MOTOCICLETAS E MÁQUINAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS 

DESTE MUNICÍPIO. 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

Edição eletrônica disponível no site www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 
 

www.valente.ba.gov.br  
 Praça Getulio Vargas, 01 – Centro, Valente – Ba    |    Tel: 75 3263-2222|  • Gestor(a): Ubaldino Amaral de Oliveira 

2 

SEGUNDA -FEIRA 
01 DE JULHO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 104 

 

 

MUNICÍPIO DE VALENTE. 

EXTRATO DE 1º TERMO DE APOSTILAMNETO AO CONTRATO Nº 083/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 09-007/2023 – P. A. Nº 053/2023. 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de peças, materiais elétricos e acessórios para manutenção de veículos, motocicletas e máquinas para atender as 

necessidades de diversas Secretarias deste Município. Contratada: A.R.W. AUTO PEÇAS LTDA, inscrita com o CNPJ: 08.021.723/0001-89, que apostilada fica: 

 

As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte inclusão na clausula décima do Contrato Administrativo nº 083/2023, P.A. Nº 053/2023, 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-007/2023, firmado entre as partes em 04 de abril de 2024, FONTE DE DESPESA: 

 

ORGÃO: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME  

SECRETARIA: 4 - SEC. MUN. DE EDUC., CULT. ESP. E LAZER - SEDUC 

UNIDADE: 04.04 - SEC. MUN. DE EDUC. CULT. ESP. E LAZER - SEDUC 

2014 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TRANSPORTE ESCOLAR  

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo  

1500 - Recurso não Vinculado de Imposto 

1540 - Recursos do FUNDEB – Impostos e Transferências de Impostos destinados a Remuneração dos Profissionais da Educação Básica  

1550 - Transferência do Salário-Educação 

1553 - Transferências de Recursos do FNDE Referente ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)  

 

ORGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 

SECRETARIA: 6 – SEC. MUN. DE INFRA., OBRAS, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

UNIDADE: 06.08 - SEC. MUN. DE INFRA OBRAS TRANSP. E SERV.PUBLICOS 

2047 – MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUN. DE INFRA., TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS  

3.3.9.0.30.00 - Material de Consumo 

1500 – Recurso não Vinculado de Imposto  

 

Unidade:040401 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Projeto/Atividade (Ação):2008 – MANUT. DO FUNDO MUNIC. DE EDUCAÇÃO 

Elemento:339030000000 - Material de Consumo 

Fonte:1500 - Recursos não vinculados de Impostos 

 

Valente-Ba, 02 de maio de 2024. 

 

UBALDINO AMARAL DE OLIVEIRA 

Prefeito. 

 

http://www.pmvalente.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.valente.ba.gov.br/

